— 1 —

船协〔2021〕87 号

关于邀请参加“2022 第五届上海国际商用
及公务船舶展览会”的通知

各会员单位：

为进一步推动我国商用及公务船舶及其配套产业经济

健康发展，同时也为国内外的公务、工作船行业搭建一个引

领行业发展、促进行业交流、实现行业技术交流与产品交易

的优质平台。中国船舶工业行业协会将与施若科会展（上海）

有限公司联合主办“2022 第五届上海国际商用及公务船舶

展览会”，展会将于 5 月 23-25 日在上海世博展览馆举办。在

此，中国船舶工业行业协会诚邀各会员及相关单位参加

“2022 第五届上海国际商用及公务船舶展览会”，现将展会

有关事项通知如下：

中国船舶工业行业协会文件

— 2 —

一、展会概况

上海国际商用及公务船舶展览会（Seawork Asia）作为

亚太地区唯一的公务、工作船舶及配套专业展览会，以“专

业缔造、亚洲引航”为主旨，Seawork Asia 在亚洲公务、工

作船市场迅猛发展、需求激增的行业之势下应运而生，将打

造一个辐射全产业链，聚集设计、建造及其配套于一体的有

效商贸平台。

凭借  Seawork International 二十四年的行业积累，

Seawork Asia 2022 将吸引来自世界各地百余个专业品牌及众

多拥有采购决策权的专业观众前来。展会将紧扣最新市场脉

搏，全面覆盖公务、工作船领域全产业链，通过展示国内外

的顶尖技术及装备，以推动中国、亚洲乃至全球在公务、工

作船及其配套领域的产品推广、信息交流及国际合作！

二、展会时间地点

时间：2022 年 5 月 23 号- 25 日

地点：上海世博展览馆（上海市浦东新区国展路 1099

号）

三、展会主办单位

中国船舶工业行业协会

施若科会展（上海）有限公司

四、展会特别支持单位

英国国际贸易部、交通运输部救助打捞局、中国引航协

会

— 3 —

五、展会支持单位

英中贸易协会、国际港务长协会、国际海洋测绘学会、

新西兰贸易发展局、英国海事产业总会、英国造船修船协会、

英国皇家造船师协会、德国商会、英国船艇设计及检测协会、

中国港口协会轮驳分会、中国太平洋学会

六、展会承办单位

施若科会展（上海）有限公司

七、展会协办单位

中国潜水打捞行业协会、上海船艇商务服务中心

八、展会亮点及重点

谋定”十四五“，加快转型发展

知名品牌领衔，汇聚无限商机

八大重点板块，遇见行业未来

云集专业观众，汇聚巅峰交流

专注船舶行业，聚焦品牌文化

丰富同期活动，呈现思想盛宴

开阔国际视野，共享全球实力

九、八大重点板块

双碳引领，赋能未来

绿水青山，金山银山

陆海空天，全面融合

近海执法，快速反应

救助打捞，装备加持

— 4 —

港口引航，安全有序

海风运维，蓄势待发

无人船艇，厚积薄发

十、参展范围

船舶设计、船舶建造、船舶设备、船舶维修、船体材料、

救生设备、海洋工程、海上风电及运维、水下服务、人员招

聘、海洋金融、保险及法律。

十一、费用及优惠

国内参展商标准展位（9 平方米起）2350RMB/每平方，

光地展位（36 平方米起）2000RMB/每平方。中国船舶工业

行业协会会员单位参展可统一享受九折优惠。

十二、联系方式

中国船舶工业行业协会

联系人： 郑一铭 劳震坤

电 话：010-59518755 010-59518778

邮 箱：laozhenkun@163.com

网 址： www.cansi.org.cn

施若科会展（上海）有限公司

联系人：陈莹 彭酉

电话：021-65950052

邮箱：david@shanghaiboat.org

 daisy@shanghaiboat.org

网址：www.seaworkasia.cn

http://www.seaworkasia.cn/

— 5 —

附件：2022 第五届上海国际商用及公务船舶展览会（参

展）意向表

2021 年 12 月 9 日

— 6 —

附件：

2022 第五届上海国际商用及公务船舶展览会

（参展）意向表

展览会名称 2022 第五届上海国际商用及公务船舶展览会

展出日期 2022.05.23-05.25 地点 上海世博展览馆

申请光地展位

（36 平方米起）

申请标准展位

（9 平方米起）

申请单位名称

申请单位地址

参展内容

联系人

邮 箱

电 话

传 真

申请单位盖章